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Wstęp do Inwentarza: 
 
I. Charakterystyka twórcy zespołu 

 
Początki SP nr 3 w Andrychowie sięgają 1951 r., kiedy to z inicjatywy Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci powołano w Andrychowie nową placówkę oświatową (do tej pory w 
Andrychowie funkcjonowały dwie szkoły podstawowe). TPD to ogólnopolskie 
stowarzyszenie pozarządowe, które powstało w 1949 r. w wyniku połączenia 
Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Chłopskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci. Jest to najstarsze polskie stowarzyszenie działające na rzecz dzieci i ich 
rodziców, głównym celem TPD jest „troska o prawa, jakość warunków życia, 
wychowania i edukacji dziecka, jego wszechstronny rozwój, zdrowie, 
bezpieczeństwo, podmiotowość i godność, równość szans życiowych”1. Pierwszym 
kierownikiem andrychowskiej szkoły TPD został Tadeusz Wolf, dotychczasowy 
dyrektor zawodowej szkoły przy AZPB, który był również inicjatorem wzniesienia 
budynku szkolnego przy ul. Daszyńskiego, w pobliżu SP nr 2 (do pracy w szkole 
została również skierowana jego żona, Helena Wolf). W 1956 r. szkoła zmieniła 
nazwę na Szkoła Podstawowa nr 3. 
 
II. Dzieje zespołu 
Kolekcja została przekazana do Izby Regionalnej Ziemi Andrychowskiej działającej 
przy Towarzystwie Miłośników Andrychowa, prowadzonej przez kustosz Marię 
Skrzypiec. Materiały nie posiadały środka ewidencyjnego i nie były uporządkowane. 
Prace nad zespołem zrealizowano w ramach zadania „Archiwizacja Części Zasobu 
Towarzystwa Miłośników Andrychowa - Etap III” sfinansowanego w 75,58% ze 
środków publicznych w formie dofinansowania w ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego „Wspieranie działań archiwalnych 2019” 
organizowanego przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. 
 
III. Charakterystyka archiwalna zespołu 
Tytuł: Szkoła Podstawowa nr 3 w Andrychowie 
Granice chronologiczne: 1956-1970 
Granice terytorialne: Polska 
Rozmiar po uporządkowaniu: 1 jednostka archiwalna 
 
IV. Zawartość zespołu 
 W pudle o syg. 1 znajduje się jednostka o numerze TMA-A21-1 

                                                           
1
Cele i misje ZG Towarzystwa Przyjaciół Dzieci [online: https://zg.tpd.org.pl/pl/nasza-historia-2/cele-

misja.html dostępny w Internecie 23.12.2019]. 

https://zg.tpd.org.pl/pl/nasza-historia-2/cele-misja.html
https://zg.tpd.org.pl/pl/nasza-historia-2/cele-misja.html


Tytuł: Album ze zdjęciami z wycieczek szkolnych organizowanych przez Szkołę 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci na Kocierz, do Porąbki, Dębna Podhalańskiego, 
Niedzicy, Ogrodzieńca 
Daty skrajne: 1956-1970 
Język materiałów archiwalnych: polski 
Opis zewnętrzny jednostki: Album w granatowej plastikowej okładce, przewiązany 
sznurkiem. Wewnątrz zdjęcia czarno-białe, nieopisane, przyklejone do kart. Karty 
poprzedzielane folią. 
Stan fizyczny: dobry 
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